
Об определении и утверждении мест размещения нестационарных торговых объектов 
на территории города Арыс

Постановление акимата города Арыс Туркестанской области от 26 июня 2024 года № 
313. Зарегистрировано в Департаменте юстиции Туркестанской области 27 июня 2024 
года № 6543-13
      В соответствии с  пункта 1 статьи 31 Закона Республики Казахстан подпунктом 4-2)
"О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", 

 Правил внутренней торговли, утвержденных приказом исполняющего пунктом 50-1
обязанности Министра национальной экономики Республики Казахстан от 27 марта 
2015 года № 264 "Об утверждении правил внутренней торговли" (зарегистрировано в 
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 11148), 
акимата города Арыс ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Определить и утвердить места размещения нестационарных торговых объектов 
на территории города Арыс согласно приложению к настоящему постановлению.
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
акима города Арыс.
      3. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким города Арыс Г. Курманбекова

 
Приложение к постановлению

акима города Арыс
от 26 июня 2024 года № №313

Места размещения нестационарных торговых объектов на территории города Арыс

№
Т о ч н о е  
месторасположе
ние

С ф е р а  
деятельности

Занимаемая 
площадь (кв. м)

П е р и о д  
осуществления 
торговой 
деятельности, 
лет

Близлежащая 
инфраструктура 
(торговые 
объекты, а также
объекты 
общественного 
питания, в 
которых 
реализуется 
аналогичный 
ассортимент 
товаров)

1

город Арыс, 
у л и ц а  

продовольствен
н ы е ,  

20 "Мерей" маркет



Аль-Фараби, 
перед аптекой "
Мед-Лайф Б"

непродовольстве
нные товары

5

2

город Арыс, 
у л и ц а  
Аль-Фараби 
напротив здания
3Б

продовольствен
н ы е ,  
непродовольстве
нные товары

15 5
Магазин "
Айсұлтан"

3

город Арыс, 
пересечение 
у л и ц  
А.Салыкбаева и 
С.Байжанова

продовольствен
н ы е ,  
непродовольстве
нные товары

15 5
Торговый центр 
"Пернегүл ана"

4

город Арыс, 
улица Қазыбек 
би, напротив 
магазина "
Гүлназ"

продовольствен
н ы е ,  
непродовольстве
нные товары

20 5

Торговый центр 
"Құралай", 
магазин "Гүлназ
"

5

город Арыс, 
улица Ақиық, 2 
напротив здания
коммунального 
государственног
о учреждения "
Общеобразовате
льная школа 
имени И.Журбы
"  отдела  
образования 
города Арыс

продовольствен
н ы е ,  
непродовольстве
нные товары

70 5 нет

6
город Арыс, ул. 
Майлы қожа, во 
дворе дома 112

продовольствен
н ы е ,  
непродовольстве
нные товары

70 5 нет

7

город Арыс, 
196 ,6  км 
автомобильной 
д о р о г и  
областного 
значения КХ-8 "
Граница  
Республики 
Узбекистан-Шар
дара-Арыс-Теми
рлан", слева от 
площади "Арыс 
кокпар"

продовольствен
н ы е ,  
непродовольстве
нные товары

200 5 нет

город Арыс, 
сельский округ 
Ақдала 213,6 км 
автомобильной 
д о р о г и  



8 областного 
значения КХ-8 "
Граница  
Республики 
Узбекистан-Шар
дара-Арыс-Теми
рлан"

продовольствен
н ы е ,  
непродовольстве
нные товары

600 5 нет

9

город Арыс, 
сельский округ 
Дермене, 
населенный 
пункт Саналы, 
5 6  к м  
автомобильной 
д о р о г и  
областного 
значения КХ-15 
"
Алтынтобе-Бада
м-Боген-Тортко
ль"

продовольствен
н ы е ,  
непродовольстве
нные товары

390 5 нет

10

город Арыс, 
сельский округ 
Байыркум, 
населенный 
пункт Байыркум
,  у л и ц а  
Ш.Жумабекова 
напротив здания
"Аппарат акима 
Байыркумского 
сельского округа
, город Арыс"

продовольствен
н ы е ,  
непродовольстве
нные товары

100 5 нет

11

город Арыс, 
сельский округ 
Кожатогай, 
населенный 
п у н к т  
Кожатогай, 
у л и ц а  
А.Елекеева 
напротив мечети
"Кыдыр-баба"

продовольствен
н ы е ,  
непродовольстве
нные товары

600 5 нет

12

город Арыс, 
сельский округ 
Монтайтас, 
населенный 
п у н к т  
Монтайтас, 
улица Б.Онтаева
, 9 напротив "
Сельского клуба
Монтайтас"

продовольствен
н ы е ,  
непродовольстве
нные товары

225 5 нет



© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


